
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Дюзлярская средняя общеобразовательная школа"
ИНН 0512011622 ОГРН 1020500866880

Республика Дагестан, Дербентский район, тел. 8-928-560-96-40
село Дюзляр , индекс: 368612

15.05.2020г. Приказ №12

Об организованном окончании 2019-2020 учебного года.

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции,в 
целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 
02.04.2020г.№239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях 
обеспечения оптимальных условий реализации основных образовательных 
программ начального общего, основного общего и среднего общего 
образования,приказываю:

1.Завершить 2019-2020 учебный год для учащихся 1-11 классов 23 мая 2020 
года.
2.Заместителю директора по УВР вести контроль за изменениями в 
образовательные программы,календарные учебные графики,рабочие 
программы учебных дисциплин.
3.Продолжить до конца учебного года обучение в дистанционном 
формате,учитывая соблюдение всех установленных норм,направленных в 
образовательные организации рекомендаций: реализации 
дифференцированного подхода обучения,индивидуализация 
образовательного процесса,недопущение перегрузки заданиями 
обучающихся,обеспечение сохранности здоровья детей,соблюдение 
требования к продолжительности непрерывного применения технических 
средств обучения.
4.В срок до 23.05.2020 года дистанционно провести педагогический совет о 
переводе обучающихся 1-8,10 классов в следующие классы и о допуске 9,11 
классов к итоговой аттестации в 2020 году.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор 
МБОУ « Дюз. Агаев Н.А.


